
 

  

  

  

Al Punto Istruttore:  

Rubonello Alessio  Ai 

RUF OE:  

Dott. Ciro Del Negro  

Dott. Giuseppe Salerno  

Dott.ssa Ornella Cocina    

Dott. Placido Montalto   

Dott. Raffaele Azzaro  

Dott. Salvatore Gambino  

Al Responsabile Servizi Amministrativi OE  

Dott. Alberto Rappa   

All’Amministrazione OE: Dott.ssa 

Francesca Nicotra   

Sig. Francesco Rapicavoli   

Sig. Francesco Trovato   

Sig. Gianluca Carà  

Dott.ssa Giuseppa Schillaci   

Dott.ssa Maria Guarnera   

Sig.ra Maria Sangrigoli   

   Sig.ra Rosaria Fiorella Rizzi   

  

Alla Gestione Sito Web LL.SS.  

   

OGGETTO: Decreto nomina punto istruttore per approvvigionamento dei beni e servizi sottosoglia 

comunitari attraverso Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePa) gestito da Consip 

Spa. Integrazione al Decreto n. 109 del 06/05/2020 e successiva rettifica e integrazione con decreto n. 

112 del 08/05/2020.  

  

Con la presente, si trasmette il decreto in oggetto n. 142/2020 del 28/05/2020  

  

  

                     ll Direttore  

  

  

Istituto Nazionale di Geofisica e 

Vulcanologia 

AOO INGV 

Protocollo Generale – U 

N. 0005978 

del 28/05/2020 

0005978 



 

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

Decreto n. 142/2020  

  

  

  

  

  

Oggetto: Decreto nomina punto istruttore per approvvigionamento dei beni e servizi sottosoglia 

comunitari attraverso Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePa) gestito da Consip 

Spa. Integrazione al Decreto n. 109 del 06/05/2020 e successiva rettifica e integrazione con decreto n. 

112 del 08/05/2020.  

  

  

  

  

Il Direttore  

  

  

• VISTO il D.L.  7.05.2012 n. 52, convertito in legge il 6.07.2012 n. 94, “Disposizioni urgenti per la revisione 

della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini” che hanno imposto l’obbligo di utilizzare il 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePa) gestito da Consip Spa, per tutte le procedure 

di approvvigionamento dei beni e servizi sottosoglia comunitaria;  

  

• VISTA la circolare AC n. 9/2013 del 25/10/2013 con cui si avviano le procedure per la gestione della 

razionalizzazione e revisione della spesa pubblica;  

  

• VISTO il D.lgs. 29.09.1999, n. 381, istitutivo dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia;  

  

• VISTO il D.lgs. 31.12.2009, n. 213, recante “Riordino degli enti di ricerca in attuazione dell’art. 1 della 

legge 27.09.2007 n. 165”;  

  

• VISTO lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato con delibera del CDA del 

15 settembre 2017 n. 424 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale 

n. 27 del 2 febbraio 2018;  

  

• VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento (ROF) dell’Istituto Nazionale di Geofisica 

emanato con Decreto del Presidente n. 36/2020 del 22/04/2020, approvato dal Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca e pubblicato sul sito istituzionale;  

  



 

  

  

  

• VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 172/2019 del 09.09.2019 con la quale è stato 

nominato il Direttore della Sezione di Catania dell’INGV;  

  

• VISTO il Decreto del Direttore degli Affari e del Personale n. 468 del 27/09/2019 di conferimento di 

incarico di Direttore della Sezione di Catania al Dott. Stefano Felice Branca, a far data dal 01/10/2019;  

  

• CONSIDERATA la necessità di individuare le figure abilitate ad operare all’interno del sito Consip Spa 

con la qualifica di punto istruttore con compiti di assistenza del punto ordinante nello svolgimento delle 

attività nell’ambito del sistema E-Procurement e nell’utilizzo degli strumenti di acquisto;  

  

• VISTO il proprio decreto n. 109 del 06/05/2020 e successiva rettifica e integrazione con decreto n. 112 del 

08/05/2020;  

  

• ESAMINATE le competenze ed esperienze lavorative maturate all’interno dell’Osservatorio Etneo – 

Sezione di Catania, del dipendente: Rubonello Alessio;  

  

• RAVVISATA la necessità di procedere;  

  

  

  

DECRETA  

  

  

• Per i motivi indicati in premessa, è nominato con la qualifica di punto istruttore abilitato allo svolgimento 

della attività di analisi dei cataloghi e di predisposizione degli ordini di acquisto nell’ambito del sistema E-

Procurement del sito Consip Spa, il dipendente: Rubonello Alessio;  

  

• La durata della nomina del punto istruttore coincide con il permanere della abilitazione a punto ordinante 

del Direttore dell’Osservatorio Etneo – Sezione di Catania;  

  

• Il presente decreto integra quanto stabilito dal Decreto, del Direttore dell’Osservatorio Etneo – Sezione di 

Catania, n. 109 del 06/05/2020 e successiva rettifica e integrazione con decreto n. 112 del 08/05/2020.  

  

  

  

Catania, 28/05/2020  

  

  

Il Direttore  

  


